
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
71 kW 24 de Noviembre de 2025
GDMTH 805250400282

63,783 kWh prom. $ 146,735

100 8,922 kWh $0

100.00 % MES $ 146,735

$2,446,714.00 MXN $2,114,336.00 MXN $332,378.00 MXN

710 W 100 280 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



PROP. 100PS+1 INV 70KW 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

# 20250291

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

100 TWSolar Bifacial Module 710W

1 Growatt Inverter 70 kW

100 ESTRUCTURA 21-40

100 MANO DE OBRA 20-100

100 MATERIAL ELECTRICO 01

100 PROTECCION DC 10-30

1 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

1 UNIDAD DE INSPECCION 100KW

1 UNIDAD VERIFICADORA

2 BLOQUES DE DISTRIBUCION

Subtotal $ 930,180.00

IVA $ 148,828.80

TOTAL (MXN) $ 1,079,008.80

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 2,446,714.00 $ 2,114,336.00 $ 0.00 $ 332,378.00 $ 332,378.00 $ -746,630.80

2 $ 2,520,115.42 $ 2,177,766.08 $ 0.00 $ 342,349.34 $ 342,349.34 $ -404,281.46

3 $ 2,595,718.88 $ 2,243,099.06 $ 0.00 $ 352,619.82 $ 352,619.82 $ -51,661.64

4 $ 2,673,590.45 $ 2,310,392.03 $ 0.00 $ 363,198.41 $ 363,198.41 $ 311,536.78

5 $ 2,753,798.16 $ 2,379,703.80 $ 0.00 $ 374,094.37 $ 374,094.37 $ 685,631.14

6 $ 2,836,412.11 $ 2,451,094.91 $ 0.00 $ 385,317.20 $ 385,317.20 $ 1,070,948.34

7 $ 2,921,504.47 $ 2,524,627.76 $ 0.00 $ 396,876.71 $ 396,876.71 $ 1,467,825.05

8 $ 3,009,149.60 $ 2,600,366.59 $ 0.00 $ 408,783.02 $ 408,783.02 $ 1,876,608.07

9 $ 3,099,424.09 $ 2,678,377.59 $ 0.00 $ 421,046.51 $ 421,046.51 $ 2,297,654.58

10 $ 3,192,406.82 $ 2,758,728.91 $ 0.00 $ 433,677.90 $ 433,677.90 $ 2,731,332.48

11 $ 3,288,179.02 $ 2,841,490.78 $ 0.00 $ 446,688.24 $ 446,688.24 $ 3,178,020.72

12 $ 3,386,824.39 $ 2,926,735.51 $ 0.00 $ 460,088.89 $ 460,088.89 $ 3,638,109.60

13 $ 3,488,429.12 $ 3,014,537.57 $ 0.00 $ 473,891.55 $ 473,891.55 $ 4,112,001.15

14 $ 3,593,082.00 $ 3,104,973.70 $ 0.00 $ 488,108.30 $ 488,108.30 $ 4,600,109.45

15 $ 3,700,874.46 $ 3,198,122.91 $ 0.00 $ 502,751.55 $ 502,751.55 $ 5,102,861.00

16 $ 3,811,900.69 $ 3,294,066.60 $ 0.00 $ 517,834.09 $ 517,834.09 $ 5,620,695.09

17 $ 3,926,257.71 $ 3,392,888.59 $ 0.00 $ 533,369.12 $ 533,369.12 $ 6,154,064.21

18 $ 4,044,045.44 $ 3,494,675.25 $ 0.00 $ 549,370.19 $ 549,370.19 $ 6,703,434.40

19 $ 4,165,366.80 $ 3,599,515.51 $ 0.00 $ 565,851.30 $ 565,851.30 $ 7,269,285.70

20 $ 4,290,327.81 $ 3,707,500.97 $ 0.00 $ 582,826.83 $ 582,826.83 $ 7,852,112.53

21 $ 4,419,037.64 $ 3,818,726.00 $ 0.00 $ 600,311.64 $ 600,311.64 $ 8,452,424.17

22 $ 4,551,608.77 $ 3,933,287.78 $ 0.00 $ 618,320.99 $ 618,320.99 $ 9,070,745.16

23 $ 4,688,157.04 $ 4,051,286.42 $ 0.00 $ 636,870.62 $ 636,870.62 $ 9,707,615.78

24 $ 4,828,801.75 $ 4,172,825.01 $ 0.00 $ 655,976.74 $ 655,976.74 $ 10,363,592.52

25 $ 4,973,665.80 $ 4,298,009.76 $ 0.00 $ 675,656.04 $ 675,656.04 $ 11,039,248.56

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Abril 30,000.0 $54,128 $46,522 $10,975 $131,167 $32,939 $29,678 $7,001 $81,245 38.1%

Marzo 30,000.0 $54,128 $29,849 $7,001 $107,212 $34,857 $19,765 $4,636 $69,229 35.4%

Febrero 40,000.0 $72,170 $40,029 $9,272 $141,270 $51,022 $29,001 $6,717 $101,107 28.4%

Enero 50,000.0 $90,213 $50,650 $12,299 $177,070 $68,251 $42,889 $9,934 $140,936 20.4%

Diciembre 58,000.0 $104,647 $50,650 $13,435 $194,215 $82,504 $46,566 $10,786 $162,721 16.2%

Nov 75,000.0 $135,319 $50,650 $17,976 $233,528 $116,586 $50,650 $15,611 $212,592 9.0%

Octubre 95,000.0 $171,404 $52,535 $18,733 $276,559 $152,538 $52,535 $18,733 $260,104 5.9%

Sept 90,000.0 $162,383 $52,535 $18,354 $266,163 $144,806 $52,535 $18,354 $250,695 5.8%

Agosto 97,000.0 $175,013 $52,538 $18,922 $280,893 $158,684 $52,538 $18,922 $267,456 4.8%

Julio 85,000.0 $153,362 $52,539 $17,030 $254,497 $136,724 $52,539 $17,030 $239,789 5.8%

Junio 62,600.0 $112,946 $46,212 $14,948 $200,486 $95,297 $46,212 $12,772 $179,456 10.5%

Mayo 52,800.0 $95,265 $51,662 $12,205 $183,654 $74,863 $43,330 $9,839 $149,006 18.9%

TOTAL $2,446,714 TOTAL $2,114,336
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